

N:o 9.

Ank. till Riksd. Kansli den 24 April 1883, kl. 5 e. m.

*Första Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 6,
i anledning af erhållen återremiss å Utlåtandet N:o 4 an-
gående väckt fråga om ändring af nuvarande edsformulär
och revision af gällande föreskrifter angående eder.*

Sedan Herr Casparsson uti en till Utskottet hänvisad motion, N:o 31, väckt fråga dels om förändring af begynnelse- och slutorden uti nuvarande edsformulär, dels ock om revision af gällande föreskrifter angående eder; och Utskottet i Utlåtande N:o 7 ansett sig sakna skäl att understödja motionen i hvad den afsåg begynnelseorden i edsformuläret, men deremot tillstyrkt en underdånig skrifvelse så väl om förändring i formulärets slutord, som beträffande den föreslagna revisionen, så har Första Kammaran vid föredragning af detta utlåtande den 18 dennes, efter det yrkande blifvit framställt, bland annat, om förändrad formulering af nämnda förslag till underdånig skrifvelse, återförvisat utlåtandet till Utskottet.

I anledning häraf får Utskottet, som vidhåller de uti ofvanomförmälda utlåtande uttalade åsigtter, under åberopande af de i samma utlåtande anförda skäl vördsamt hemställa:

1:o att Riksdagen behagade i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla att, då, enligt Riksdagens åsigt, den förändring uti gällande edsformulär bör vidtagas att, när edsförpligtelse skall

afgifvas, bekräftelseorden »så sant mig Gud hjelpe till lif och själ» utbytas mot andra och mera lämpliga, olika för löf-teseder och för bekräftelseeder, Kongl. Maj:t behagade dels till Riksdagen aflåta nådig proposition i sådan syftning beträffande edsformulär, hvilka böra beslutas i den ordning 87 § Regeringsformen bestämmer, dels ock i fråga om öfriga genom särskilda författningar stadgade eder, som anses böra bibehållas, förordna om ofvanantydde förändring uti edsformuläret;

2:o att Riksdagen behagade i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att en förnyad allmän revision af nu gällande föreskrifter i afseende på eder, åsyftande inskränkning i deras användande, måtte ega rum.

Stockholm den 24 April 1883.

På Utskottets vägnar:

W. STRÅLE.